
Zápis č. :  2 z jednání KV obec Pchery konaného dne : 23.5.2020 

Přítomni : Petr Vohradský Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :   

Program jednání KVOP :¨ 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 16.4.2020 

4. Analýza provedených zápisů 

5. Kontrola dokumentů:   Účetní závěrka MŠ , ZŠ  , Závěrečný účet obce Pchery za rok 2019 , Účetní závěrka 

obce Pchery za rok 2019 , Rozp. opatření č. 5 , Žádosti o dotace ,  Řád veřejného pohřebiště 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

 

1. Člen KVOP Petr Vohradský zahájil jednání KVOP  

2. Schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno v daném termínu  na den konání 16.4.2020  starostou obce Pchery 

v souladu se se zákonem č.128/2000 Sb. Vyvěšeno dne: 8.4. 2020 Sejmuto dne: 16.4.2020 formou videokonference . 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z celkového počtu devíti členů zastupitelstva a bylo usnášení schopné. 
Jeden člen zastupitelstva řádně omluven. 
 
Starostka obce zahájila videokonferenci v 18:00 starostka obce  konstatovala , že usnesení z minulého zasedání bylo 
splněno. 
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Program zasedání  
 
Starostka seznámila veřejnost prostřednictvím on line vysílání přes You Tube , o průběhu výkupů pozemků 
potřebných k realizaci cyklostezky Pchery – Theodor , v obecní místnosti ul Lípová , bude k nahlédnutí plán 
postupných oprav kanalizace na Theodoru . Požádala občany obce , aby popelnice a kontejnery nezasypávaly 
odpadem , který do nich nepatří . 
 
Zastupitelé po projednání schválili :  
Účetní závěrku MŠ Pchery za rok 2019 
Ponechání zisku z hospodaření  MŠ  Pchery  ve výši 61 115,12 Kč 
Účetní závěrku ZŠ Pchery za rok 2019 
Vrácení zisku z hospodaření ZŠ Pchery ve výši 94 233,24 zpět na účet zřizovatele do 30.4.2020  
Závěrečný účet obce Pchery za rok 2019  s výhradami  
Účetní závěrku obce Pchery sestavenou k 31.12. 2019   
Rozpočtové opatření č. 5 / 2020 
Poskytnutí dotace pro Přemyslovské střední Čechy o.p.s. ve výši 9 445 Kč. 
Řád veřejného pohřebiště 
Podání žádosti o dotaci Knihovna a společenské centrum v obci Pchery 
Podání žádosti o dotaci Oprava střechy Zvonice 
Zadávací dokumentaci k VZMR Oprava střechy Zvonice v obci Pchery  
Výběrovou komisi k Opravě střechy Zvonice v obci Pchery 
Zadávací dokumentaci k VZMR Zpracování územního plánu Pchery  
Výběrovou komisi pro výběr dodavatele pro VZMR  Zpracování územního plánu Pchery 
 
Zastupitelé pro projednání neschválili :  0 usnesení 
 



Diskuse v době COVID -19 s občany byla umožněna přes nootebook s řádnými pravidly , ale občané této možnosti 
nevyužili. 
 
3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení ze dne 25.2.2020 tohoto roku  
a nezaznamenali žádný nedostatek. Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 17-ti usnesení a 0 
usnesení nebyly schváleny , zastupitelstvo postupovalo v souladu s jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 
 
4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 16.4.2020 , které měla KVOP k dispozici nebylo zjištěno 
žádné pochybení . 
 
5.Po analýze kontrolovaných dokumentů členové KVOP neshledali pochybení , všechny dokumenty byly v souladu se 
zákony .  
Zápis č.2 z videokonference zastupitelstva obce Pchery  a  ostatní dokumenty kontrolovány  na OÚ Pchery 

 
6.Závěrečná ustanovení :  
KVOP shledala : ke  schválenému usnesení týkající se zpracování územního plánu  bod 18 a 19 nesprávný postup : 
potřeba vypracování nového územního plánu by mělo vycházet ze závěrů Zprávy o uplatňování územního plánu , 
které nebylo vytvořeno . Nebyl tedy uveden ani důvod vypracování nového ÚP . Usnesení k bodu č. 6 jednání OZ dne 
18.9.2019 - zůstává tedy nadále v platnosti , schválené všemi 9 zastupiteli obce, „Zastupitelstvo obce Pchery v 
souladu s § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
schvaluje způsob pořizování zprávy o uplatňování územního plánu (případných následných zrněn územního plánu, 
územního plánu) úřadem územního plánování a to postupem podle § 6 odst.1. písm. c) stavebního zákona.“  
K dotacím na Kiosek a Zvonici – o podání dotace byla informace již na 1 zasedání 16.3. 2020 a schválena 
zastupitelstvem byla až na zasedání 16.4.  2020  .  
KVOP se domnívá , že postup by měl mít opačný charakter – schválení zastupitelstvem , podání žádosti . 
 
Dotace:  
Kiosek knihovna , žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova SZIF – knihovna a společenské centrum pro občany 

obce Pchery  projednáno s pí :  Jaroslava Saifrtová  zaměstnanec CLLD  , žádost podána  přes MAS  částka  293 770 Kč  

– spolufinancování obce 5 %  -  dotace : 235 016 Kč  -  

Žádost o dotaci pro JSDH Středočeský kraj  oděvy 150 000  Kč.  

Zvonice : žádost o státní dotaci  Ministerstvo Kultury  podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností v roce 2020  :   300 000 Kč 

Dotace z rozpočtu Stř. kraje pro rok 2020 podle Programu 2020 pro poskytování dotací na obnovu památek  

určených ke společnému využití 650 000 Kč . 

Fond kultury a obnova památek  500 000 Kč . 

Člen KVOP Petr Vohradský ukončil jednání KVOP 
 
Přílohy :  Pozvánka KVOP     

 

Předseda Kontrolního výboru     

 

………………………………………………. 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                             

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


